Администрация

МО «Мендур-Сокконское

Мендур-Соккон

jy p T T b iH  муниципал

сельское поселение» тозолмозинин администрациязы

Мендур-Соккон 1урт

Казакова ором, 23

с. Мендур-Соккон

ул. Казакова, 23,

Тел. 29-5-19

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2020г. № 112 с. Мендур-Соккон

О пожарной безопасности при использовании
пиротехнических изделий в новогодние праздники
на территории Мендур-Сокконского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О
противопожарном режиме», Постановлением Правительства РФ от22.12.2009 года № 1052
«Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и
использовании пиротехнических изделий», Распоряжением Главы Усть-Канского района
(аймака) Р.В. Кокушева от 30.12.2020г. № 906, руководствуясь Уставом МО «Мендур-
Сокконское сельское поселение»,

1. Установить запрет на применение пиротехнических изделий:
а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов и линий
высоковольтных электропередач;
в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий
(сооружений);
г) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
д) на территориях особо ценных объектов культурного наследия, памятников
истории и культуры, культовых сооружений.

2. Разместить на сайте администрации и на информационном стенде правила
безопасного использования пиротехнической продукции и номера экстренных служб.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

А.В. Бырышкаков